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Aluevaalit ja kuntavaalit järjestetään samanaikaisesti sunnuntaina 13.4.2025. 
Äänestämällä vaikutat siihen, ketkä päättävät tärkeistä, jokaisen arkea koske-
vista asioista seuraavat neljä vuotta.

Aluevaaleissa valitaan valtuutetut aluevaltuustoihin, jotka vastaavat hyvinvoin-
tialueiden sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä pelastustoimen järjestämisestä.

Kuntavaaleissa valitaan valtuutetut kuntien valtuustoihin, jotka päättävät kun-
nan toiminnasta ja taloudesta.

Lue lisää ja tutustu Eläkeliiton alue- ja kuntavaalimateriaaleihin:  
elakeliitto.fi/alue-ja-kuntavaalit2025

Eläkeliitto on vuonna 1970 perustettu, valtakunnallinen, Suomen suurin ja 
puoluepoliittisesti sitoutumaton eläkeläisjärjestö. Liittoon kuuluu noin 115 
000 henkilöjäsentä, liki 400 paikallisyhdistystä ja 20 piiriä. Eläkeliiton tarkoi-
tuksena on eläkeläisten ja eläketurvaa tarvitsevien henkisten ja aineellisten 
etujen ja oikeuksien valvominen sekä sosiaalisen turvallisuuden ja hyvinvoinnin 
edistäminen.

Eläkeliitto ry 
info@elakeliitto.fi 

Eläkeliitto sosiaalisessa mediassa
www.facebook.com/elakeliitto
www.x.com/elakeliitto
www.instagram.com/elakeliitto



Eläkeliiton ALUEVAALITEEMAT 2025
Välittävä Suomi – iäkkäiden hoiva keskiöön

Varhainen, oikea-aikainen hoito ja hoiva vähentävät hyvinvointialueen kokonais-
kustannuksia. Ikääntyneet ihmiset ovat yhteiskunnan rakentajia, jotka ovat teh-
neet pitkän työuran ja osallistuneet taloudelliseen ja sosiaaliseen kehitykseen. On 
moraalisesti oikein tarjota heille hyvä elämänlaatu vanhuudessa. 

Aluevaalit ovat hoivavaalit. Vanhustenhoidosta on leikattu jo pitkään. Yhä harvem-
mat saavat palveluja, vaikka palvelujen tarve on jyrkässä kasvussa. Ero nykyiseen 
palvelujen leikkaamiseen on kuitenkin siinä, että kun aiemmin jätettiin lisäämättä 
hoitopaikkoja tarpeen kasvaessa, nyt vähennetään paikkoja.

Kotihoidon saatavuudessa ja laadussa on ongelmia. Hyvinvointialueet vähentävät 
ympärivuorokautista hoitoa, kotihoitoa ja kotikuntoutusta sinä aikana, kun näiden 
palvelujen tarve edelleen kasvaa huomattavasti.

1. Lisätään ympärivuorokautisen palveluasumisen yksikköjä
Lisätään rahoitusta ympärivuorokautiseen hoivaan. Kun kotona hoidetaan yhä 
vanhempia ja huonokuntoisempia, monenlaista apua ja tukea tarvitsevia iäk-
käitä, kotihoidon kustannukset ja alan työvoimapula kasvavat.

2. Lisätään kotihoidon resursseja
Ympärivuorokautinen hoiva ei ole kallista. Vanhusten pitkäaikaishoidon osuus 
julkisen talouden kokonaismenoista suhteessa bruttokansantuotteeseen oli 
vuonna 2019 vain 2,8 % ja vuonna 2025 sen on arvioitu olevan 3,1 %.

3. Huolehditaan vaikuttavasta hoitoketjusta
Jos iäkkäät voivat hyvin, heillä on edellytykset kantaa vastuuta omasta itsestään, 
tukea omaisiaan ja muita yhteisöjään sekä osallistua yhteiskunnallisesti

Perinteiset lähipalvelukanavat on säilytettävä digitaalisten rinnalla. Kokonaan 
vailla digitaitoja on noin 330 000 iäkästä. 65–74-vuotiaista 10 % ja 75–89-vuo-
tiaista 35 %  ei ollut koskaan käyttänyt internetiä ja 85–100-vuotiaista noin 70 
% ei ollut itsenäisesti käyttänyt internetiä v. 2022 Vanhusasiavaltuutetun kerto-
mus eduskunnalle 2024

Perusterveydenhuollon vahvistamisesta tulee pitää kiinni. Omalääkärimalli ja 
ikäneuvolat. Ikääntyneet eivät kuntoudu jonoissa. Mikäli hoitoon pääsyä viivy-
tetään, siirretään kustannuksia erikoissairaanhoitoon, ensihoitoon ja mahdolli-
sesti poliisille. Iäkkään ihmisen hoitoketjuun kuuluvat myös kuntoutus ja geron-
tologinen sosiaalityö

Hyvin toimiva omavalvonta on vaikuttavuuden väline. Omavalvonta on enna-
koivaa, aktiivista toimintaa, johon kuuluu seuranta poikkeamien ja riskien tun-
nistamiseksi ja havaittuihin epäkohtiin puuttuminen. Asiakasymmärrykseen 
perustuva omavalvonta on palvelun järjestäjän oikeusturvan sekä hyvinvointi-
alueen asiakas- ja potilasturvallisuuden osa.


